
 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Roma, Salerno 

 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +39 010 6598710 - Fax: +39 010 6506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +39 0862 433014 - Fax: +39 0862 433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39 081 676438 - Fax: +39 081 676446 
Roma: Area della Ricerca di Tor Vergata - Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 - Roma -  +39 06 45488392- Fax: +39 06 45488018 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39 089 969146 - Fax: +39 089 969659 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELL’ORDINE PROT. SPIN-CNR N. 0002740 DEL 

15/12/2020 E RELATIVI ALLEGATI, PER IL RITIRO E SMALTIMENTO DI OLIO ESAUSTO, AI SENSI 

DELL’ART. 57 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS.50/2016 

IL DIRETTORE 

PREMESSO 

Che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto per le esigenze delle attività di 

ricerca connesse al progetto DFM.AD003.035, CUPIDO, CUP: B42F17000020006, per un importo presunto 

pari a € 70,00 oltre IVA; 

RILEVATO 

Che con propria precedente determinazione dell’11/12/2020 Prot. SPIN-CNR N. 0002686, è stato autorizzato 

un ordine diretto di acquisto sul MEPA per il servizio di “Smaltimento di olio esausto”. 

VISTA 

L’assunzione dell’Impegno n. 9150000455 per una totale di € € 70,00 oltre IVA sul capitolo 13094 “Rimozione 

e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali”, del GAE PGEEB029 per il servizio di “Smaltimento 

di olio esausto”. 

RILEVATO 

Che si è provveduto ad inviare apposito Ordine Diretto di Acquisto Prot. n. 0002740 del 15/12/2020 alla ditta 

Ricupoil Srl. 

RILEVATO 

Che il servizio in oggetto non si è reso più necessario per terminata esigenza di smaltimento. 

CONSIDERATO 

Che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 - 

sopravvenienza di interesse pubblico - che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela. 

RITENUTO 

Pertanto necessario revocare in autotutela l’ordine di acquisto Prot. n. 0002740 del 15/12/2020 ed i relativi 

allegati, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990. 

VISTO 

- La legge 241/1990, con particolare riferimento all’art. 21-quinquies concernente la revoca dei 

provvedimenti amministrativi inopportuni; 

- Il D. Lgs. 50/2016. 



 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Roma, Salerno 

 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +39 010 6598710 - Fax: +39 010 6506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +39 0862 433014 - Fax: +39 0862 433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39 081 676438 - Fax: +39 081 676446 
Roma: Area della Ricerca di Tor Vergata - Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 - Roma -  +39 06 45488392- Fax: +39 06 45488018 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39 089 969146 - Fax: +39 089 969659 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

DISPONE 

- di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, la determina semplificata 

Prot. SPIN-CNR 0002686 dell’11/12/2020 e l’ordine di acquisto del 15/12/2020 PROT. SPIN-CNR N. 

0002740; 

- di provvedere all’annullamento dell’impegno n. 9150000455 per € 85,40 IVA inclusa; 

- di rinviare al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore 

      (Fabio Miletto Granozio) 

 


		2021-12-14T21:40:35+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




